Ausente 
Auditor relator: Dr. Luiz Felipe Ferreira Neves 

Resultado: Por unanimidade absolvido o denunciado quanto à 
imputação do art. 191, III e multado em R$350,00 (trezentos e cinquenta 
reais) por minuto, sendo 11 (onze) minutos, totalizando R$3.850,00 (três 

mil oitocentos e cinquenta reais) quanto à imputação do art. 206 do 
CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

3) Processo: nº 294/17 
1º)Denunciado: Hebert Rodrigues Tonoli (atleta do Americano FC) 
Tipificação: Art. 254, §1º, I do CBJD

[...]

quanto à imputação do art. 254, §1º, I do CBJD. Vencido o Dr. Luiz Felipe 
Ferreira Neves que aplicavam suspensão de 01 (uma) partida. 
Por unanimidade multado o 2º denunciado em R$200,00 (duzentos reais) 
por minuto, sendo 18 (dezoito) minutos, totalizando R$3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

4) Processo: nº 295/17 
Denunciado: Queimados FC 
Tipificação: Art. 206 do CBJD  
Jogo: Queimados FC X America FC